
Bestyrelsesmøde og generalforsamling og skippermøde  i Fyn Rundt for 
Bevaringsværdige Sejlsklibe 
 
Bestyrelsesmøde og generalforsamling blev holdt lørdag den 8. november på 
Marthastuen i Svendborg. 
 
 
Bestyrelsesmødet 
Anker oplyste om regnskabet, det for første gang nærmer sig en formue på 100.000 kr. 
Årets sejlads blev gennemgået. Forholdene i Korsør er i orden, men starten kunne have 
været bedre. Det skyldes, at flere skibe ikke kom frem til startlinien, så nogle måtte ligge og 
vente 
I Fredericia var det en skuffelse, at der ikke som lovet var gratis morgenmad. Faaborg som 
altid helt OK. Svendborg ligeledes, selv om det undrer, at ikke flere møder op for at se 
skibene. Kajen ved Frederiksøen er fuld af huller - og der mangler lys. 
Der var nogle misforståelser omkring maden i Assens. Kommunen erkender, at den skal 
betale foreningen 6000 kr. Bestyrelsen vedtog, at Lassen skal have 4000 kr., som han lagde 
ud til køb af grillkyllinger, så deltagerne dog kunne få noget at spise. Bestyrelsen mener, den 
har en moralsk forpligtigelse til at betale de 4000 kr.  
Anker meddelte, at han ikke kan fortsætte som formand. Hans arbejde tager megen tid, så 
det er ikke muligt også at være formand. Bestyrelsen drøftede forskellige forslag. Det blev 
også nævnt, at en del af formandens opgaver kan uddeleres til andre - også til folk, der ikke 
sidder i bestyrelsen. Maritimt Center skal fortsat stå for tilrettelægningen og afviklingen af 
sejlladsen. Bestyrelsen vedtog også, at præmierne skal være bedre, ligesom der skal ske en 
opdatering af pokalerne. 
Det blev vedtaget at foreslå Jan Brun Hansen, Jay, til bestyrelsen i stedet for Anker. 
Bestyrelsen skal så på et møde i december konstituere sig med formand m.v. 
 
 
GENERALFORSAMLINGEN 
Generalforsamlingen havde samlet omkring 20. 
Ole Vistrup blev valgt til dirigent - Bjarne Gregersen. til referent. 
Anker gennemgik årets sejlads. Spisningen i Assens løb helt ud ad tangenten, og der er 
endnu ikke afregnet. Der er en god ide at samle skibene omkring Maritimt Center i 
Svendborg, selv om forholdene på Frederiksøen kunne være bedre. 
Anker beklagede, at skibene ikke er for gode til at tilmelde sig sejladsen, og så er det svært at 
planlægge. 
Såvel beretning som regnskab blev enstemmigt godkendt. 
Jesper Hjorth blev genvalgt til bestyrelsen, mens Jan Brun Hansen blev nyvalgt i stedet for 
Anker Lauritsen, der ikke ønsker at fortsætte på grund af stor travlhed i sit arbejde. Anker lod 
sig dog vælge til suppleant , og Otto Leth blev genvalgt som suppleant. Bestyrelsen 
konstituerer sig senere. 
 
 
 



SKIPPERMØDET 
Anker takkede de, der havde taget slæbet under sejladsen i år. Der var stor ros til Torben og 
Martin, hvilket efterfølgende gav klapsalver. 
Der blev udtrykt beklagelse over, at Anker ikke vil fortsætte som formand. - Du bliver savnet, 
hed det. 
Der var en længere diskusion om sejlplanen for 2009. Konklusionen 
blev: Starten fra Korsør skal ligge fast.  
Bestyrelsen skal undersøge om Kolby Kaas er interesseret i et anløb i år. Hvis ikke, kastes 
der anker omkring Nordfyn. Herfra sejles til Kolding, som er stærkt interesseret og som nu 
skal vise, om de vil opfylde alle betingelser. Hvis ikke bliver Middelfart anløbet igen. Fra 
Kolding/Middelfart sejles til Aabenraa - dersom Samsø ikke kan tage i mod. 
Kan Samsø, kastes der anker i den sydlige del af Lillebælt - og så sejles der til Faaborg og 
derefter til Svendborg.  
Generalforsamlingen sluttede med spisning, hvor foreningen var vært. 
 


